C. semidecandrum. *Presl fl. sic. 1. p. 167* ex descriptione — *Mert. et Koch fl. germ. 3. p. 340*, quoad petala et calycem; sed in nostro bracteae non scariosae, et flores pentandri.

lc. nulla.

In herbosis arenosis maritimis Siciliae—et in *Favignana, Maretime*. Martio, Aprili. ☉

Caules 1-3-pollicares, basi saepius simplices, apice bifidi vel subdichotomi; ramis parum divaricatis, aequalibus: *flores* parvi, in divisione caulium solitarii, in apice ramorum conferti, non dichotomo-corymbosi, ut in praecedente, cui quoad habitum simile: *petala* angustissima, aliquando 2-3-dentata, calyce fere dimidio breviora: *stamina* sterilia nulla: *capsula* vix calycem excedens: *semina* fusca, subglobosa, non compressa, granulata.

Quamvis petala raro in siculis plantis integra sint, tamen ob habitum et exilitatem (*planta minima Lin.*) potius hoc quam sequens ad *C. pentandrum Lin.* referre mihi visum est—Specimina in ipsius herbario desiderantur: illa herb. *Banks.* plantam fere glabram exhibent; proinde species adhuc dubia, et a botanicis hispanis illustranda.

6. *C. FALLAX*. *Guss. supp. p. 439.*

C. hirsutulium virescens pentandrum superne subviscosum, foliis caulibus ovalibus obtusissimis, bracteis inferioribus virentibus, superioribus sepalisque apice scariosis acuminatis integris, pedunculis inferioribus elongatis (6-10 lin.) demum refractis, floribus paniculato-umbellatis, petalis 1-3-dentatis integrisque angustis calyce duplo brevioribus, capsulis illum duplo excedentibus.

C. pentandrum. *Marsch. fl. taur. cauc. 1. p. 539, et 3. p. 319?* — *C. pumilum*. *Mert. et Koch fl. germ. 3. p. 343*, quoad bracteas et calyces, non quoad petala ac pedunculos; qui in *C. pumilo* inclinati non vero refracti.

lc. C. pentandrum. Koch. fl. sil. 2. p. 81. t. 7?

In herbosis arenosis submontosis: *falde della Pizzuta sulla Piana de' Greci (Gasparrini).*

Martio, Aprili. ☉

Habitus potius *C. arenarii*, quam praecedentis: *caules* 1-10-pollicares, basi simplices aut ramosi; ramis subdivaricatis, aequalibus: *pedunculi, calyces*, et *bracteae* pilis glanduliferis tecti, aliis paucis simplicibus longioribus articulatis intermixtis: *flores* saepius dichotomo-umbellati: *sepala* sub apice atroxeribente-acuminata: *petala* linearia, angusta, pallide alba, acute emarginata, vel 2-3

dentata, et sat raro integra, calyce semper duplo fere breviora: *stamina* aliquando sex, sterilia nulla: *capsula* recta: *semina*...

Descriptiones *C. pentandri* *Morsch.* et *Kroch. l. c.*, nec non icon istius magis cum hoc, quam cum praecedente conveniunt. Cum *C. arenario* facillime commutatur, sed petalis pallide albis, calyce duplo brevioribus, aliisque notis diversum videtur.